
2026年2月吉日

パナソニック株式会社
エレクトリックワークス社

マーケティング本部
ライティング事業部

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、弊社製LED照明器具の商品供給におきまして、水銀に関する水俣条約第5回締結国会議（COP5）

で合意された「27年末までの蛍光ランプ製造・輸出入禁止」に伴うリニューアル需要の急増により、一部商品

で納期確定までに時間を要する状況が続いております。お客様には多大なるご負担とご迷惑をお掛けしてお

りますこと、心よりお詫び申し上げます。

現在のフル生産対応に加え更なる増産体制の整備に向けて、生産ラインの増設や部材調達の加速を進め

ており、一層の供給能力の向上に注力して参ります。

早期の商品供給正常化に向けて、引き続き全力で対応して参ります。何卒ご理解とご協力を賜りますよう、

お願い申し上げます。

謹白

記

■対象 一体型LEDベースライト「iDシリーズ」 他

■現状 ・既にご注文をいただき納期確定しているものは、その納期を遵守すべく調整いたします。
・新規ご注文分につきましては、商品によって納入までに数か月要する場合がございます。

※新たな動きが生じた場合は、弊社営業担当よりご連絡申し上げます。

LED照明器具 商品供給に関するご連絡とお詫び

お得意先様 各位


